1

令和３年 第１回 三朝町教育委員会 臨時会 議事録

開 会 日 令和２年３月 12日（木曜日）

開 催 場 所 三朝町役場２階 第２会議室

出 席 者 西田寛司教育長

芦田準子委員、塩谷俊樹委員、石田仁樹委員、加藤るみこ委員

欠 席 者 な し

説明等の出席者 山中教育総務課長、小谷指導主事、福田教育総務係長

報 告 事 項 な し

議 事 議案第７号 令和２年度末三朝町学校職員人事異動内申について

協 議 事 項 な し

そ の 他 な し

会 議 の 内 容

１ 開 会 午後１時 54分

教育長 令和３年第１回臨時会を開会します。

２ 前回議事録

の承認

前回の議事録の承認ですが、石田委員、芦田委員に確認いただき署名をい

ただいております。

３ 議事録署名委員

の指名

本日の議事録署名委員は、芦田委員、加藤委員を指名いたします。

４ 報告事項

 教育長 中学校の卒業式を初めて文化ホールで行いました。来賓は、町長、教育長、

ＰＴＡ会長の３名で１時間程度で終わりました。小学校は 19 日に行う予定

です。在校生は５年生のみの出席です。

５ 議 事 議案第７号 令和２年度末三朝町学校職員人事異動内申について

事務局 （資料に基づき説明）

こちらについては、令和３年度の教職員の人事異動内申ということで、教

育委員さんのご意見をいただくものでございます。なお、人事案件につき、

非公開とさせていただきます。

人事異動の記者発表につきましては、３月 23日午前 10時の予定ですので

よろしくお願いいたします。

 教育長  先ほどの説明ですが、記者発表までは非公開ということでお願いします。

こちらについては、この後の校長会でも報告いたします。

本議案について何かご意見がありましたらお伺いしたいと思いますが、い

かがでしょうか。

 各教育委員 （意見等なし）

 教育長 それでは、議案第７号 令和２年度末三朝町学校職員人事異動内申につい

てご承認いただけますでしょうか。

 各教育委員 各委員異議なし・・・（承認）

 教育長  それでは、こちらを校長会に内示として報告させていただきます。

2

６ 協議事項 なし

７ その他

 教育長 ７のその他に移りますが、皆さんから何かありますか。

また、事務局からは何かございますか。

 教育委員 いつ公表してもいいですか。

 事務局 この後、教職員への内示は本日３時 30分以降です。記者発表は３月 23日

火曜日午前 10時の予定です。解禁は翌 24日です。

 教育長 その他。

各教育委員 （意見等なし）

８ 閉 会

教育長  そうしますと、次回の定例会は、３月 24日水曜日の午後１時 30分からで

すので、よろしくお願いします。

それでは、以上をもちまして、第１回三朝町教育委員会臨時会を終了させてい

ただきます。

 午後２時２分